
 
       

       Spett.le Associazione ITALOBRITANNICA 

       susan.dapuzzo@italobritannica.com 

       Associazione INLINGUA FERRARA 

       corsi@inlinguafe.com 

       Associazione Britishservices 

       info@britishservices.eu  

       BritishSchool Group 

Via Zamboni 1-40126 BOLOGNA 

bsbologna@britishschool.it 

       Associazione Easy Form Ferrara 

       reception@wallstreetferrara.it  

       Benedict School    

                                                                                 Via del Pozzo 111-40124 MODENA  

       info@benedict.it   

       CAMBRIDGE CENTRE OF ENGLISH 

       VIA NICOLO' BIONDO, 293 - 41126 MODENA 

       info@cambridgecentre.com    

                                       Oxford School of Languages   

                            Via Emilia Ovest, 111- Modena    

                             info@oxfordlingue.it      

                                                 BRITISH  CENTRO DI LINGUE   

                            Via Spallanzani, 39 41124 Modena   

                            info@britishlingue.it 

 

 

OGGETTO: Invito a presentare la propria offerta  per fornire esperti di madre lingua inglese per la 

                    realizzazione del Progetto di POTENZIAMENTO L2-INGLESE con esperti  esterni 

                    di madre lingua  inglese durante le  ore curriculari  dei ragazzi delle classi prime- 

                    seconde- terze delle scuole secondarie di  primo grado di Altedo-Malalbergo-Baricella  

                    anno scolastico 2020/2021   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la propria Determina n. 3 del 03 febbraio 2021; 

 

TENUTO conto   delle procedure stabilite dal  D.Lgs n.50 del 18/04/2016 modificato dal D.Lgs 19 

aprile 2017 n.56; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto  in merito agli Atti Negoziali   

       

DETERMINA 

 

di aprire  una trattativa privata invitando direttamente le associazioni presenti nella Provincia di 

Bologna, Ferrara, Modena, a dare la propria disponibilità a fornire personale esperto di madre 

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001393 - 03/02/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:susan.dapuzzo@italobritannica.com
mailto:corsi@inlinguafe.com
mailto:info@britishservices.eu
mailto:bsbologna@britishschool.it
mailto:reception@wallstreetferrara.it
mailto:info@benedict.it
mailto:info@cambridgecentre.com
mailto:info@oxfordlingue.it
mailto:info@britishlingue.it


 
lingua inglese, con il compito di collaborare con le docenti di classe  per il  miglioramento della 

capacità di conversare in inglese e migliorare la pronuncia. 

Saranno invitate le associazioni presenti nel territorio di Bologna, Ferrara e Modena a presentare 

la propria  offerta economica relativamente al costo orario, allegando il curriculum degli esperti che 

metterebbero a disposizione per realizzare il progetto in modo da valutare i titoli posseduti e il loro 

curriculum lavorativo. 

L’attività è prevista che parta  entro  febbraio 2021 e si concluda entro il 04 giugno 2021. 

Nell’ipotesi in cui per motivi non imputabili all’associazione o all’istituto, le ore previste non si 

concludessero entro il 04 giugno 2021, ultimo giorno di lezione dell’a.s. 2020/2021, essendo 

coinvolte numerose classi, dovendo far coincidere le ore di attività di progetto con le ore di lezione 

frontali, le ore potranno essere completate da settembre 2021 alla riapertura della scuola  entro 

dicembre 2021. 

L’attività prevede un pacchetto di circa  6/7 ore  per classe che potrebbero diminuire o aumentare 

in base al costo orario, che verranno svolte  nelle scuole Secondarie di Primo grado dell’Istituto 

(Altedo-Malalbergo-Baricella). 

Sarà individuata quale affidataria dell’incarico l’Associazione che, avendo offerto esperti in 

possesso di un  curriculum idoneo alla prestazione richiesta, ha  presentato un’offerta con il  minor  

costo orario. 

La valutazione delle offerte sarà effettuata da una  commissione composta dal personale docente 

referenti  di progetto.  

Se interessati si chiede di inviare la propria disponibilità contenente l’offerta  entro e non oltre le 

12,00 del 12 febbraio 2021 all’indirizzo e-mail dell’Istituto boic825003@istruzione.it. 

 

Altedo 03/02/2020                                                             F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Cristina Arci  

                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art 3      
         comma 2 decreto legislativo n. 39/93 

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001393 - 03/02/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:boic825003@istruzione.it

